Concl.

Corol.

Scdo.

Fides.

Spea.

charital

gat concupiscentia. fomitem remittit. et ad sin-
 gulas virtutes attingendas perficit et efficit
 promptior. Et ideo dicitur est simpli vera. omnis
 enim virtus id cuius fuerit virtus boni habens perficit: et
 opus eius bonum reddit. quanto magis virtutes
 diuine. ¶ Tertia dicitur. amor naturalis in fili-
 os: cognatos et domesticos super extraneos
 ordinatur tamen recta ratione: est bonum simpli. primum
 primo. quod si fuisset in natura integra. quod dicitur te-
 ner. quod ibi nihil fuisset non bonum cum pena non
 potuisset precedere peccatum de lege ordinata.
 Anus patet. quod in natura integra parentes di-
 lectissent filios suos. imo cum puuli fuissent
 nati. ut in. ij. dicitur. et menses nutruissent eos.
 sed sine odio et labore. Item quilibet dilexisset
 eos: cum quibus quotidie fuisset vel consueuisset
 seruire. et aliquid modo amplius alijs eos qui
 rudidicasset: bonum modum viuendi: non tamen
 agnouisset: si aliquid fuissent tales. ¶ Ex alio
 probatur. dicitur. quod omnia que insunt secundum naturam sunt
 bona simpli: huiusmodi dilectio est secundum naturam.
 quod est bona simpli. tenet rationem. Et patet maior
 quod natura que ad naturale appetitum: et etiam que
 ad rectum dictamen rationis innititur regle infalli-
 bili. sed deo instituta. et quod nihil ratum est ma-
 lum. ideo dicit philosophus. ij. rethor. ea que sunt secundum na-
 turam ut possibile optime haberi: sic nata sunt.
 Et. vij. poli. v. c. dicit. nullum eorum que sunt propter
 naturam est bonum. Minor patet. quod huiusmodi di-
 lectio propinquat et conuincitur vel domesticis
 eorum est et recta ratione. Recta enim ratio dicitur ut
 que sunt eodem sanguine nati: in bonum se dili-
 gant: magis quam cum quibus non habent tale propinquitatem.
 Unde rectum dictamen rationis est. ut patet sit sol-
 licitus pro filijs. pro familias pro domesticis: et
 vult eorum pro alio et generali secundum omnem licitatem pro
 propinquitatem. ¶ Tertio. quod suum oppositum est sim-
 pliciter malum. quod tenet rationem. pro locum ab opposi-
 tis. Et anus patet. quod simpli malum est: odire:
 etiam non diligere filios. parentes: consanguineos:
 consanguineos. ¶ Quarto. ad quodcumque natura
 potest ligamentum coniunctionis amoris: ibi amor
 est bonum simpli. sed natura ponit naturalis liga-
 mentum coniunctionis amoris in sic coniunctis. quod tenet. patet
 maior. quod natura non facit nisi bonum. Et patet
 minor. quod quicumque aliquid licita vicinitate coniun-
 ctis: illi aliquid ligamento licito que dicitur se ama-
 re pro natura coniuncti sunt ut consanguineo ad eius-
 dem patrie: consanguineo ad eiusdem ciuitatis: consan-
 guineo ad eiusdem domus directionem et tutelam.
 filij ad honorem eorum de parentum. sanguis
 nei ad bonum eiusdem generis. et sic generali in
 omni congregacione licita. ¶ Ex his videtur mihi se

qui contra dicitur et naturalis. quod aliquem primoque
 ex charitate debemus magis diligere quoniam: quod
 alium. probatur sic. ea que sunt secundum naturam simpli bona
 perficiuntur a charitate. sed in equalitate diligere pro-
 pinquos et remotos: domesticos et extraneos
 est secundum naturam simpli bonum. quod habet perficit chari-
 tas. quod ex charitate primo debemus diligere vnum
 quam alium. rationem tenet. Et maior est dicitur scilicet. mi-
 nor est dicitur tertia. ¶ Secundo. nisi sic: habet. quod
 obiectum charitatis est simpli magis et minus
 bonum. sed ita non est. igitur patet maior. pro si dicitur
 tunc alteri opinionis. patet minor pro conditione pro
 maiorem et eius correl. vnum sic ex charitate primo tunc ma-
 xime se: ita ceteris paribus primo coniunctum quam ex-
 tranum: primo domesticum quam alienum diligere dicitur
 Quod est secundum dictamen rationis recte bonum sic
 est: magis diligere magis coniunctos: habet charitas
 adueniens facit merito vnum non tollit nec exclu-
 dit. ¶ Ad istam dicitur est multiplex auctas. pro
 mo apostoli ad Gal. vi. di. dum tempus habemus: ope-
 mur bonum ad omnes: maxime ad domesticos
 fidei. ¶ Secundo Ambrosius super illud Lan. ij. ordi-
 nauit in me charitatem: dicitur. Multorum
 charitas est inordinata. quod in primo est ponunt
 tertio vel quarto. primo de est diligendum. Secundo
 parentes. deinde filij. post domestici. que si bo-
 ni sunt: malis filijs proponedi sunt. Quam auctatem
 opinionem hanc recitatum magis dist. xxi. c. vij.
 exponit pro dicitur. et videtur velle hanc opinio-
 nem. quod tertia opinio que est pro forma dicitur pro
 dicitur dicitur non esse in doctrina. ¶ Tertio Hiero-
 nymus super illud Ezech. xliij. ne polluans super patrem
 et matrem: dicitur. post omnem patrem dei carnis
 quam diligat patrem et matrem: et filium et filiam: fratrem et sororem:
 et loquitur et ipse de ordine charitatis. ¶ Quarto
 pro principali sic. quod vni primo in effectu primo
 obligamur quam alteri: ut oportet omnes accedere
 vel quam charitas ad hunc inclinatur: et tunc etiam affe-
 ctu debemus primo eum diligere: cui debemus primo be-
 nefacere. vel non inclinatur ad hunc et sic imperfecta
 fortis erit respectu directionis agendorum et de-
 um: et patet rationem. quod non inordinate inclinatur ad
 agendum ea: que tenemur pro necessitate salutis. Ad
 hunc est exemplum de calore corporali. que pro pro se quam di-
 stant a se calefacit. calor autem spiritualis est chari-
 tas. que pro se fortis agit. ¶ Sed contra dicitur
 videtur esse apostoli ad Col. ij. di. Renouamini
 secundum nouum hominem: vbi non est masculus et femina
 gentilis et iudeus sed Christus omnia in omnibus. ¶ Secundo
 Augustinus in li. de vera reli. non sic hic homo ab ho-
 mine diligendum est. ut diligunt carnalis fra-
 tres aut filij vel coniuges vel cognati aut ci-
 ues. nam ista dilectio est temporalis. quod velle videtur.